
Kostenübersicht für die teilstationäre Pflege 
der Einrichtung Tagespflegehaus Bauchem ab 01.01.2025

Stand: 01.03.2025

Entgelte Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Pflegesatz (pro Tag) 76,48 € 80,51 € 84,54 € 88,56 € 92,59 €

Umlage nach PflBG (pro Tag) 4,96 € 4,96 € 4,96 € 4,96 € 4,96 €

Unterkunft (pro Tag) 16,54 € 16,54 € 16,54 € 16,54 € 16,54 €

Verpflegung (pro Tag) 12,73 € 12,73 € 12,73 € 12,73 € 12,73 €

Entgelt (pro Tag) 110,71 € 114,74 € 118,77 € 122,79 € 126,82 €

abzüglich Pflegekassenleistungen ./. 0,00 € ./. 721,00 € ./. 1.357,00 € ./. 1.685,00 € ./. 2.085,00 €

Die Preise sind von den Pflegekassen und den Sozialhilfeträgern anerkannt (Vereinbarung gem. §§ 84,85 und 87 SGB XI).

WICHTIGE INFORMATIONEN:

▪ Gäste ohne Nachweis des Pflegegrades werden mit dem Pflegegrad 3 abgerechnet.

▪ Es erfolgt eine taggenaue Abrechnung.

Die Kosten für einen Tagespflegeplatz bei der Franziskusheim gGmbH sind abhängig von den gesetzlichen
Rahmenbedingungen.

Beförderungspreise bis 5 km bis 10 km bis 15 km bis 20 km

einfache Fahrt 
(Hin- oder Rückfahrt)

11,50 € 18,00 € 23,00 € 30,00 €

einfache Fahrt mit Rollstuhl
(Hin- oder Rückfahrt)

23,50 € 30,00 € 35,00 € 42,00 €

Vergütungszuschlag für zusätzliche Betreuung und Aktivierung nach § 43 b SGB XI

Entgelt (pro Tag) 11,96 €

Investitionskosten
(Diese Kosten werden bei Vorlage eines Nachweises über eine aktuelle Pflegebedürftigkeit in der Regel durch den zuständigen Sozialhilfeträger übernommen.)

Entgelt (pro Tag) 14,71 €


	Folie 1

